期 日 令和7年12月7日(日)

場 所 三浦市南下浦コミュニティセンター「チェル Sea みうら」

(京浜急行「三浦海岸駅」下車、海岸方面へ徒歩2分)

三浦市南下浦町上宮田 3258-4

電話 046(882)1111

受付時間 午前9時から午前9時40分まで

競技時間 午前 10 時から午後 6 時まで

競技方法 1. 一般A級・B級・C級の3部門、小学生の部、レディースの部 (A級 4段以上)(B級2段~3段)(C級 初段以下) 前回の大会でC級の部で1位、2位入賞された方は、B級以上での 参加となります。

- 2. 日本将棋連盟規則を採用し、各部門とも総平手戦で、先、後は振り駒にて決める。
- 3. B級の部・C級の部は予選3回戦又は4回戦を行い、3勝者又は 4勝者を予選通過とし、決勝トーナメント戦により順位を決める。 小学生の部、レディースの部は当日の参加人員によって競技方法 を決めます。
- 4. A級は5回戦とする。(持ち時間 10 分後秒読み 30 秒)
- 5. その他、進行等については、審判の指示に従うこととする。

審判長 日本将棋連盟プロ棋士

指導対局 日本将棋連盟プロ棋士による指導対局あり〔対象:小学生の部・レディースの部参加者〕

募集人員 400名(A級からC級部門各100名 小学生の部、レディースの部各50名) 参加費用 一人 3,000円(食事・参加賞付) 但し小・中学生並びに女性は2,500円

申し込み 当日会場にて受付

賞

参加者全員に参加賞を贈呈、入賞はA・B・C各部門の8位までとする。小学生の部、レディースの部は上位入賞者とする。(A級優勝者にはマグロ1本分を贈呈)入賞しなかった方で3勝以上した方は3勝賞を進呈。

三浦市長賞、三浦市議会議長賞、三浦商工会議所会頭賞、三浦観光協会賞他賞杯多数。副賞として各部門優勝者並びに入賞者へマグロを贈呈。また、3 勝賞以上の賞をもらえなかった方の中から抽選でお楽しみ賞(鮪、ダイコン等)を贈る。

備 考 1.参加費は申込と同時に納入し、大会中止のほかは返還しない。

- 2. 酒の持ち込み、飲酒しての参加は厳禁する。
- 3. 大会中における事故の責任について主催者側は一切の責任をおわない。

主 催 三浦三崎マグロ争奪将棋大会実行委員会 日本将棋連盟神奈川県支部連合会

後 援 三浦市・三浦市議会・三浦商工会議所・(一社)三浦市観光協会・三崎 水産物(協)・日本鰹鮪魚市場㈱・三崎港報社・伊藤園他

事務局 三浦三崎マグロ争奪将棋大会実行委員会

三浦市三崎3丁目12番19号 電話046(881)5111 商工会議所内 宿泊等のお問い合わせは(一社)三浦市観光協会(電話046-888-0588) へどうぞ

	優勝	準優勝
A級	三浦市長賞	一般社団法人三浦市観光 協会会長賞
B級	三浦市議会 議長賞	三崎水産物(協) 理事長賞
C級	三浦商工会議所 会頭賞	三浦三崎マグロ争奪将棋 大会実行委員長賞
小学生の部	日本将棋連盟神奈川県 支部連合会会長賞盾	日本将棋連盟神奈川県支部連合会会長賞
レディース の部	日本鰹鮪魚市場㈱ 社長賞	三浦三崎マグロ争奪将棋大会実行委員長賞